
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

Coordenadoria Administrativa FACALE 

RESOLUÇÃO FACALE Nº 16/2023 - CAFACALE (11.01.03.25.05) 

 23005.035958/2023-71Nº do Protocolo:
Dourados-MS, 13 de dezembro de 2023.

RESOLUÇÃO N.  DE  DE  DE 2023243 12 DEZEMBRO

O CONSELHO DIRETOR DA FACULDADE DE COMUNICAÇÃO, ARTES E LETRAS da Fundação Universidade
Federal da Grande Dourados no uso de suas atribuições legais, resolve:

I - Aprovar a recomposição da Comissão de Organização do Seminário de Avaliação do Programa de
Pós-graduação em Letras da FALE/UFGD, que será constituída pelos seguintes membros:

- Edilaine Buin Barbosa (Vice-Coordenadora PPGL - Presidente);

- Adair Vieira Gonçalves (representante dos docentes);

- Gislaine Damaceno do Nascimento Orlando (representante indicada pela PROPP);

- Gabriela Santos de Carvalho (representante dos discentes);

- Alexandra Aparecida de Araújo Figueiredo (representante dos discentes egressos);

- Cléber José de Oliveira (representante dos discentes egressos);

- Clarice de Mattos Goulart (representante dos bolsistas de Pós-Doutorado);

- Adriana de Almeida Cristaldo (representante dos técnico-administrativos);

- Doralina Garcia Jara (representante da comunidade externa).

(Assinado digitalmente em 13/12/2023 17:19)
FLAVIA JANIASKI VALE

DIRETOR - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

DIRFACALE (11.01.03.25.02)

Matrícula: 1984503

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttp://sipac.ufgd.edu.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 16 2023 RESOLUÇÃO FACALE 13/12/2023 afe9ac50f9

http://sipac.ufgd.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf



